EDITAL 77

CONCURSO PÚBLICO 512 – MONITOR

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por intermédio da Coordenação de
Seleção e Ingresso, torna público:

1. O gabarito preliminar da prova objetiva para o cargo de Monitor, conforme Anexo Único
deste Edital.

2. O prazo legal para apresentação de recursos sobre o gabarito, do Concurso Público 512 -
Monitor que será nos dias 31/07, 01/08 e 04/08/2014 conforme capítulo 14 – DOS
RECURSOS, do Edital de Abertura nº 17/2014. O recurso deverá ser apresentado em
formulário específico, conforme modelo disponibilizado no endereço eletrônico
www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, digitado ou datilografado, encaminhado ao Setor de
Concursos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre, Rua Siqueira Campos, 1300, 9º
Andar, sala 915. Horário: das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 horas e 30
minutos às 17 horas.

3. O índice de abstenção nas provas do CP 512 – Monitor foi de 27,74 %.

Porto Alegre, 28 de julho de 2014.

ELÓI GUIMARÃES,

Secretário Municipal de Administração.

CIRCE TEREZINHA FLESCH VELLEDA,

Supervisora de Recursos Humanos, em exercício.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI,
Coordenador de Seleção e Ingresso.

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO